VĂN HÓA PHẬT GIÁO
NHỮNG LỜI GỐC PHẬT DẠY
TẬP III

TU VIỆN CHƠN NHƯ

Trưởng Lão THÍCH THÔNG LẠC

**VĂN HÓA PHẬT GIÁO
NHỮNG LỜI GỐC PHẬT DẠY**

**TẬP III
(BỘ MỚI)**

KINH SÁCH ĐẠO ĐỨC CỦA MỌI NGƯỜI

Phật lịch: 2548 - 2005

LỜI NÓI ĐẦU

Kho tàng văn hóa Phật Giáo rất tuyệt vời, thường là văn hóa thực tế, không mơ hồ, trừu tượng, ảo giác, không mê tín, dị đoan, v.v... nhưng lâu rồi chưa có người tu chứng triển khai đúng mức. Vì thế những lời dạy ấy gần như bị mai một, bị chôn vùi dưới lớp giáo lý Bà La Môn và những kiến giải tưởng giải của các Tổ sư học giả.